事 務 連 絡

令和３年３月 15 日

    都 道 府 県

各  保健所設置市  衛生主管部（局）御中

    特 別 区

厚生労働省医薬・生活衛生局食品監視安全課

「中国向け輸出水産食品認定施設に係る衛生要件の点検等

に関するＱ＆Ａ」の更新について

 標記については、令和３年２月 15日付け事務連絡（厚生労働省医薬・生活衛

生局食品監視安全課）（最終改正：令和３年３月２日）にてお知らせしていると

ころですが、別添のとおり、「中国向け輸出水産食品認定施設に係る衛生要件の

点検等に関するＱ＆Ａ」を更新しましたので、業務の参考のためお知らせします。

また、管内の関係事業者への周知等について特段の御配慮をお願いします。

なお、本件については、農林水産省ホームページを更新する予定である旨申し

添えます。

（参考）

「中国政府の要請に基づく輸出水産食品認定施設に係る衛生要件の点検等

の実施について」

https://www.maff.go.jp/j/shokusan/hq/i-4/china_info_210215.html

（照会先）

厚生労働省医薬・生活衛生局食品監視安全課

TEL：03-5253-1111（内線 4246、4248）

FAX：03-3503-7964

e-mail：suisan-anzen@mhlw.go.jp

https://www.maff.go.jp/j/shokusan/hq/i-4/china_info_210215.html